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Ben & Jerry's Ice Cream Cookie Dough
465ml

Produkt 844168 Erhéltliche Einheiten KT 8BE
Nettofullmenge 465ML Marke Ben & Jerry's
Produktbeschreibung

Cookie Dough ist ein Dessert bestehend aus Vanille-Eiscreme mit Riesenstiicken aus Platzchenteig und
leckeren kakaohaltigen Bits 1968 haben wir auf Wunsch eines Fans versucht, Keksteig in unsere Eiscreme zu
packen - Kekseis war damals eine radikale Idee! Leider war es nicht gerade einfach fur unsere Eismaschinen,
mit den Riesenkeksklumpen umzugehen. Aber: Nach 5 Jahren Tiiftelei hatten wir es geschafft! Und 20 Jahre
spater haben wir das Cookieeis auch noch auf Fairtrade umgestellt! Enjoy. Ben & Jerry's — das vielleicht beste
Eis der Welt, hergestellt auf die netteste Art und Weise. Denn wir bei Ben & Jerry's nehmen Fairness sehr
ernst. In der Art und Weise, wie wir unsere Angestellten behandeln, wie wir uns sozial engagieren und wie
wir neue Sorten fur unsere Kunden entwickeln, spielt Fairness eine wichtige Rolle. Darum sorgen wir dafur,
dass auch unsere Bauern fair behandelt werden. Wir unterstiitzen Fairtrade, eine weltweite Bewegung, die
dafiir sorgt, dass auch Kleinbauern in Entwicklungslandern auf dem hart umkéampften globalen Markt
bestehen kénnen. Wir beziehen nach Fairtrade-Standards gehandelte Zutaten - dazu gehéren Zucker,
Kakao, Vanille, Kaffee und Bananen. Da man fiir besonders leckeres Eis besonders gute Milch braucht,
arbeitet Ben & Jerry’s in seinem Caring Dairy-Programm mit einer engagierten Gruppe familiengefthrter
Milchbetriebe zusammen, um ihr Bestreben nach einer gesunden Verbindung zwischen dem Land, den
Tieren und den Menschen, die sich um sie kiimmern, zu unterstatzen. Die Eier, die wir fur das Ben & Jerry's
Eis kaufen, kommen von Hennen aus Freilandhaltung. Damit wird gewéhrleistet, dass die Legehennen tiber
ausreichend Platz verfiigen. Peace, Love & Ice Cream!

Inhaltsstoffe Nihrwerte
RAHM (27%), Trinkwasser, Zucker, konzentrierte MAGERMILCH, 100 Gramm
WEIZENMEHL, brauner Zucker, EIGELB, BUTTER, Sojad|, El, Kakaomasse, M
Kokosfett, Melasse, fettarmer Kakao, Vanilleextrakt, Stabilisatoren enge
(Guarkernmehl, Carrageen), Kakaobutter, Speisesalz, natirliche Aromen (mit Energie 1145 k] (273 keal)
MILCH), naturliches Vanillearoma, Emulgator (Lecithine (SOJA)),
BUTTERFETT.Fairtrade-Zucker, -Kakao, -Vanille mit Mengenausgleich. Kohlenhydrate ~31Gramm
Gesamtanteil: 65% ohne Wasser und Molkereiprodukte(F). davon mehrwertige Alkohole 0 Gramm
davon Stirke 0 Gramm
Allergene
davon Zucker ~25 Gramm
Enthaltene Allergene
. ) Ballaststoffe 0 Gramm
Glutenhaltige Getreide
Eier Fett ~15 Gramm
Soja davon mehrfach ungesittigte 0 Gramm
Milch Fettsiuren (cis)
Merkmale / Ernﬁhrungshinweise davon gesittigte Fettsduren ~ 9,2 Gramm
bestelloroduk davon einfach ungesittigte 0 Gramm
V.or estellprodukt Fettséuren (cis)
Tiefgekuhlt
Vegetarisch Eiweil3 ~ 4,1 Gramm
. . Salz ~ 0,17 Gramm
Aufbewahrungshinweis
Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: sieche Packungsaufdruck
Herkunftsangaben
Zutat Herkunftsland Herkunftsregion Zusitzliche Angaben
Milch EU und Nicht-EU - -
Eier EU und Nicht-EU - -
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Alle Angaben ohne Gewahr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Vanilleeiscreme mit Cookieteig-Stiicken (16%) (mit Schokoladenstiickchen) und
kakaohaltigen Fettglasurstiicken (1%).
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Alle Angaben ohne Gewahr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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